
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2014 (SRP)

Às 11:48 horas do dia 13 de fevereiro de 2014, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2014, referente ao
Processo nº 23302000514201399, o pregoeiro, Sr(a) LUCIANO MARCOS RANGEL LHOTELLIER, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Corretagem - Seguro

Descrição Complementar: Seguro Coletivo de Acidentes Pessoais para atender os alunos do IF SERTÃO PE. Contratação
de serviço de Seguro de Vida para todos os alunos do IF SERTÃO PE . O seguro deverá contemplar despesas médicas e
hospitalares na cobertura, em caso de acidentes garantindo ao segurado o reembolso de despesas médicas, dentárias e
diárias hospitalares, a critério médico, necessárias ao tratamento do segurado. Abrangência global de 24h por dia em
todas as atividades desenvolvidas e/ou vinculadas ao IF Sertão/PE. O estudante deverá estar segurado, inclusive, nas
férias escolares. O serviço contratado terá validade de 12 meses e deverá cobrir alunos e/ou estagiários, com rotatividade
(inclusão/exclusão) de segurado(s). Exceto alunos do PRONATEC do IF Sertão/PE. 4. Capital segurado em caso de Morte
Acidental (MA): R$ 20.000,00; 5. Capital segurado em caso de Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente (IPA):
R$ 20.000,00

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 108.216 Unidade de fornecimento: SEGURO/ VIDA/MÊS

Valor estimado: R$ 4,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMPANHIA DE SEGUROS PREVIDENCIA DO SUL , pelo melhor lance de R$ 4,2500 , com valor
negociado a R$ 4,2000 e a quantidade de 108.216 SEGURO/ VIDA/MÊS .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
13/02/2014
11:48:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPANHIA DE SEGUROS PREVIDENCIA
DO SUL, CNPJ/CPF: 92.751.213/0001-73, Melhor lance: R$ 4,2500, Valor Negociado: R$
4,2000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?pr...

1 of 1 03-09-2015 10:25


